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Migration är ständigt i centrum i den europe-
iska debatten. Mot denna bakgrund kommer 
MATILDE att bidra till diskussionen genom 
att fokusera på migrationsperspektiv i lands-
bygds- och bergsregioner i Europa. Vilken be-
tydelse har den utländska invandringen för 
dessa regioner, som ofta anses vara områden 
som inte spelar någon större roll ? 

Forskningsprojektet MATILDE finansie-
ras av Horisont 2020, Europeiska unionens 
ramprogram för forskning och innovation 
och koordineras av institutet för regional 
utveckling Eurac (Bolzano/Bozen). Fokus i 
projektet ligger speciellt på landsbygds- och 
bergsregioner. Projektet presenterades första 
gången i Bryssel på ett seminarium som or-
ganiserades av Euromontana den 11 decem-
ber 2019. 

Projektnamnet MATILDE har bildats av or-
den Migration Impact Assessment to Enhan-
ce Integration and Local Developement in 
European Rural and Mountain Regions. Pro-
jektet som pågår i tre år startade den 1 febru-
ari 2020. I projektet ingår 13 regioner runtom 
i Europa. I regionerna förverkligas 13 fallstu-
dier, inom vilka flyttningsrörelsernas bety-
delse för det lokala planet i landsbygds- och 
bergsregionerna utvärderas och undersöks. 
Fokus i forskningen ligger på olika politiska 
sektorer som innefattar utbildning, livslångt 
lärande, integrationen i arbetslivet, hälsofrå-
gor, mobilitet och jämlikhet.

Lokala intressenter och invånarna i bergs- 
och landsbygdsregionerna har till en hög grad 
åsidosatts i invandringsdebatten. Forsknings-
projektet MATILDE fokuserar genom hand-
lingsmetodik på lokala offentliga utrymmen 
utanför de urbana områdena. Projektet syftar 
till att rätta till missförstånd och samtidigt 
främja attitydförändringar gentemot migra-

tion. Således skapas också ett mera kunskaps-
baserat innehåll i migrationsdebatten. 

Projektet strävar till att förändra den all-
männa opinionen gentemot migration, som 
ofta föreställs som en börda för det mottag-
ande samhället och dess olika områden. Tack 
vare samarbetet mellan forskningsinstitutio-
ner och myndigheter kan projektet MATILDE 
erbjuda kunskap som kan förvandla migra-
tionen till en resurs för den lokala utveckling-
en. Eftersom 80 % av arealen inom EU består 
av landsbygd, bergsområden och öde trakter, 
finns det ett behov av att göra dessa områden 
mera synliga, i nyckelfrågor som numera om-
fattar migration. I tio länder (Österrike, Bulga-
rien, Tyskland, Finland, Italien, Storbritannien, 
Norge, Sverige, Spanien och Turkiet) med 25 
samarbetspartners sakkunskap som bas i pro-
jektet, skall de offentliga institutionernas roller 
utredas samt även näringslivets och den tredje 
sektorns betydelse för att främja eller begrän-
sa effekterna av invandringen. Här fokuserar 
man specifikt på landsbygds- och bergstrakter-
nas specialbehov och möjligheter. I projektet 
används både expert- och fokusgruppsinter-
vjuer av lokala aktörer inom regionerna. 

I ett helhetsperspektiv observeras således 
på olika plan den invandring som riktar sig 
mot Europa. Här ingår arbetskraftsinvandring, 
familjemigration, studerande, forskare, hög-
utbildade invandrare, asylsökande, flyktingar 
samt personer som är i sårbara situationer. 

För Finlands del har två regioner valts ut, 
Jakobstadsregionen i Österbotten och norra 
Karelen. Utförare för Jakobstadsregionens del 
är universitetsforskare, docent Daniel Rauhut 
från Itä-Suomen yliopisto, och projektledare 
Magnus Enlund företräds av Migrationsinsti-
tutet/Centret för Svenskfinland som fungerar 
som lokal partner i projektet.
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